_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080
TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 985.07.2023

Santo André, 21 de julho de 2023.

Indicação do Vereador Toninho Caiçara

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 2236/2021-G.P. – Proc. 9384/2021, protocolado sob o nº 24115/2021, onde solicita pintura
das grades na Creche Vereador Cosmo do Gás, localizada na Avenida São Tomás Mouro, altura do nº
300 - Sítio dos Vianas, informamos:

• A Secretaria de Educação, em conjunto com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos,
elaborou estudo de procedimentos para atender às Unidades Escolares que necessitam de
serviços corretivos, para o bom andamento das atividades escolares.

Informa ainda que a Encarregatura de Manutenção Escolar elaborou procedimentos para que a
unidade solicite os reparos quando necessário, e, atualmente, todas as solicitações de reparo
das grelhas foram realizadas. Demais manutenções são realizadas de forma contínua,
conforme cronograma da Equipe de Manutenção Escolar.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP/DCSS

		2023-07-27T16:43:09-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881